Av. Castelo Branco – Paço Municipal, nº 2.500 – Várzea Grande/MT – Brasil – CEP: 78.125-700

AVISO PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica Nº  010/2025

Proc. Admin n. 0 00001566/2025

MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE, por intermédio da Secretaria Municipal de Viação e

Obras, torna público para os interessados que FICA PRORROGADO a abertura da

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 010.2025, do tipo Menor Preço, Empreitada por Preço

Global, nos termos da Lei n o 14.133, de 2021, Decreto Municipal 081/2023 e demais

legislação aplicável. Tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para a

execução das obras de pavimentação e drenagem em ruas localizadas nos  Bairros  São

Simão e  Ouro Verde, no Município de Várzea Grande/Mt, de acordo  com as

especificações descritas neste projeto e seus anexos. Data da Reabertura: 06/03/2026

às 10:00 (Horário de Brasília). Link: https://www.bll.org.br. Em decorrencia da inclusão

da Matriaz de Risco na minuta do contrato,  mantendo inalterado as demais cláusulas e

condições do instrumento convocatório.

Várzea Grande – Mt, 16 de dezembro de 2025.

CELSO LUIZ PEREIRA

Secretário de Viação e Obras